de la marca Samsung, modelo “Galaxy A06”,

perteneciente a Gómez Salinas -que se encontraba en

el interior del rodado sustraído- accedió sin la

debida autorización de su titular a la cuenta de

Mercado Pago y realizó la solicitud de dos préstamos

que fueron aprobados, por las sumas de ciento setenta

y cuatro mil pesos ($174.000) y ochenta y cuatro mil

pesos ($84.000).

Además, efectuó el mismo día cuatro

transferencias a su cuenta personal asociada al CUIL

20-47652323-1 de Coria y su CVU

0000003100030739960133: una a las 18:53 horas por el

monto de cincuenta mil pesos ($50.000); dos por el

importe de cuarenta mil pesos ($40.000), a las 18:54

[...]

se habían realizado cuatro transferencias: una de

cincuenta mil pesos ($50.000), dos de cuarenta mil

pesos ($40.000) y una de treinta mil pesos ($30.000)

a la cuenta de Marcelo Damián Coria CUIL 20-47652323

-1; y dos solicitudes de préstamos por ciento setenta

y cuatro mil pesos ($174.000) y ochenta y cuatro mil

pesos ($84.000), que fueron utilizados en parte para

concretar las transferencias.

Aunado a ello, cuento con la declaración del 

de fs.oficial mayor Juan Enrique Vallejos Machicoti

9/12 del PDF del archivo “Sumario 742985/2025 -8A-”,

quien participó en el allanamiento y detención de

[...]

y el damnificado comprobó desde el

dispositivo de su hijo que, desde su billetera

virtual, momentos luego de la sustracción del rodado,

una persona distinta a él había solicitado dos

préstamos por las sumas de ciento setenta y cuatro

mil pesos ($174.000) y ochenta y cuatro mil pesos

($84.000); y utilizado parte de ellos para realizar

cuatro transferencias -una de cincuenta mil pesos dos

de cuarenta mil pesos y una de treinta mil pesos- que

impactaron en la cuenta de Marcelo Damián Coria, que

las recibió como destinatario.

De esta manera se ha comprobado el

[...]

deberá hacer efectiva en el día de la fecha desde su

lugar de alojamiento, siempre y cuando no registre

una orden restrictiva de la libertad emanada de una

.autoridad competente

IV. INTIMAR A MARCELO DAMIÁN CORIA para que,

dentro del quinto día de notificado de la sentencia,

abone la suma de cuatro mil setecientos pesos

($4.700) en concepto de tasa de justicia, bajo

apercibimiento de aplicarle una multa equivalente al

cincuenta por ciento de esa suma.

V. NOTIFICAR a Gerardo Oliver Gómez Salinas

a tenor de lo previsto en el artículo 12 de la ley 

27.372.

Regístrese, comuníquese a quienes